
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.  1075          DEL  14/09/2015  
 

 
OGGETTO:  ACQUISTO DI POMPE IMPIANTABILI PER INSULINA SISTEMA DIAPORT. 
FARMACIA OSPEDALIERA 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 14/09/2015 Al 29/09/2015 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del    Servizio Farmacia 
Ospedaliera; 

 
Premesso che    con nota del 01/07/2015 il Direttore dell’U.O. di Diabetologia del P.O. di Olbia ha chiesto 

autorizzazione alla Direzione Aziendale all’acquisto di  n.2 sistemi di infusione di insulina 

intraperitoneale in due pazienti identificati dalla Unità Operativa;; 

 acquisita l’autorizzazione ed il  parere favorevole, in data 19/07/2015, il Direttore della Unità ha 

trasmesso la richiesta al Servizio Farmacia Ospedaliera per l’acquisto che a sua volta il 07/08/2015 

con nota prot. Np 5884 lo ha inviato alla Direzione Sanitaria; 

acquisita agli atti del servizio la richiesta di che trattasi con prot. Np 6249 del 03/09/2015 con allegata 

offerta della Ditta Roche a cui si è provato a chiedere un ulteriore sconto del 5% sui prezzi offerti, ma  

a tutt’oggi non è pervenuto riscontro;  

   

Preso atto  della  documentazione allegata alla richiesta di acquisizione; della mail dell’Area PCC  sull’incremento  

del conto A501010601 dove imputare la spesa ;   

    

Considerato    che  la spesa  per l’acquisto della pompa impiantabile,  è pari  a € 22.232,00. netto  I.V.A come da mail 

allegata del 04/09/2015 ; 

     
Ritenuto     opportuno provvedere all’acquisto ai sensi dell’art.125 del D.lgs 163/2006 in quanto l’importo non 

supera gli € 40.000,00 pur sussistendo i presupposti per l’acquisto ex art.57 c.2 lett. B del Dlgs 
163/2006; 

  
 
 
Visti                    

      Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.; 

         La L.R. 28.07.2006 n.10; 

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.; 

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 

 

Il Commissario Straordinario 

 

per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 
 

- Di acquistare dall’impresa Roche  Diagnostrics spa le pompe impiantabili per insulina sistema Diaport come da 
richiesta allegata; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata        
 

ANN
O 

UFF 
AUTORI
ZZ. 

MACR
O 

NUMERO CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.)  

2015 UA2_FA  1 A501010601 Acquisti dispositivi medici impiantabili attivi 9202,00 



RM 

2016 UA2_FA
RM 

 1 A501010601 Acquisti dispositivi medici impiantabili attivi 13.030,00 

- Il  Servizio  Farmaceutico è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale (ordinativi, etc.) ;  e 

provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura; 

di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di sopravvenute esigenze 

pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;   

-di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e Committenza, per i 
provvedimenti di competenza ed al Servizio di farmacia Territoriale;  
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, 
comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10. 

 
 Il Commissario Straordinario 
                                                                                                                              Dr. Paolo Tecleme  
Allegati: n.6 

Per il Servizio Provveditorato 

R. Di Gennaro 

F. Nuonno 

Codice Servizio 264/2015  

 
 



 

 

 

   
 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

 

Presidio.Ospedaliero “GIOVANNI PAOLO II”  

 

 

 

www.aslolbia.it 

C.F. E PARTITA IVA 01687160901 

Sede Legale e Direzione Generale via Bazzoni-

Sircana -  07026 Olbia 

P.O. “Giovanni Paolo II,  

Direzione Medica  di Presidio 

 via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule 

tel.0789-552999-916 

fax 0789-552547-507-546 

07026 Olbia 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

Via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule padiglione “S”- Olbia (OT) 

Tel 0789-552506-05-30-15 

Fax 0789-648054 

e-mail: farmaciaospedaliera.olbia@.aslolbia.it. 

 

Prot. NP/2015/5854  Olbia, 07/08/2015 

 

  

Oggetto: Proposta di  Acquisto di pompa impiantabile per insulina sistema Diaport 

Richiesta valutazione preventiva di autorizzazione all’acquisto con affidamento diretto:  

rif.art. 57 D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.  

2.a) qualora, in esito all'esperimento di una procedura aperta o ristretta, non sia stata 

presentata nessuna offerta, o nessuna offerta appropriata, o nessuna candidatura.  

 

2.b) qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti 

esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico 

determinato; 

si 

2.c) nella misura strettamente necessaria quando l'estrema urgenza, risultante da eventi 

imprevedibili per le stazioni appaltanti, non è compatibile con i termini imposti dalle 

procedure aperte, ristrette, o negoziate previa pubblicazione di un bando di gara. Le 

circostanze invocate a giustificazione della estrema urgenza non devono essere imputabili 

alle stazioni appaltanti. 

 

 Nei contratti pubblici relativi a forniture, la procedura del presente articolo è, inoltre, 

consentita: 

 

3.a) qualora i prodotti oggetto del contratto siano fabbricati esclusivamente a scopo di 

sperimentazione, di studio o di sviluppo, a meno che non si tratti di produzione in quantità 

sufficiente ad accertare la redditività del prodotto o a coprire i costi di ricerca e messa a 

punto; 

 

3.b) nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al 

rinnovo parziale di forniture o di impianti di uso corrente o all'ampliamento di forniture o 

impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante 

ad acquistare materiali con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui 

manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate; la 

durata di tali contratti e dei contratti rinnovabili non può comunque di regola superare i tre 

anni; 

 

 

 

 

 

 

 

Al Direttore Sanitario 

E p.c. Alla Direzione Medica P.O. di Olbia 

Loro sedi 



 

 

 

   
 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

 

Presidio.Ospedaliero “GIOVANNI PAOLO II”  

 

 

 

www.aslolbia.it 

C.F. E PARTITA IVA 01687160901 

Sede Legale e Direzione Generale via Bazzoni-

Sircana -  07026 Olbia 

P.O. “Giovanni Paolo II,  

Direzione Medica  di Presidio 

 via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule 

tel.0789-552999-916 

fax 0789-552547-507-546 

07026 Olbia 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

Via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule padiglione “S”- Olbia (OT) 

Tel 0789-552506-05-30-15 

Fax 0789-648054 

e-mail: farmaciaospedaliera.olbia@.aslolbia.it. 

1) Modelli presentati :  -  Data: 20/07/2015 

     Unità operativa Richiedente: DIABETOLOGIA  

     
     Direttore U.O. richiedente: Dott. Giancarlo Tonolo 
 

     Dispositivo già disponibile in gara:  NO 

Acquistato precedentemente: NO 

 

Predisposizione nuova gara: NO 

 

Periodo previsto aggiudicazione:  SCADENZA GARA  Già ESPLETATA POMPE  IMPIANTABILI  SETTEMBRE 

2016 

 

Prodotti richiesti:  pompa impiantabile per insulina sistema Diaport 

 

Destinazione d’uso: infusione continua intraperitoneale di insulina 

 

 

 

 
 Ditta fornitrice: ROCHE 
 
 
Si allega: 

 Relazione U.O. Diabetologia del Dott. Giancarlo Tonolo, già autorizzata dal Dott. S. Ortu; 
 Scheda tecnica dei prodotti; 

 

 

 

SALUTI 

Resp. S.S. az. Farmacia ospedaliera 

 

D.ssa Caterina Bucciero 

 

 

 

RI
F. 

codici repertori
o 

descrizione cnd Quantit
à/anno 

Prezzo/unit
ario (iva 
esclusa)  

Anno 2015 Anno 2016 

A 05962528001 1293731 
Set impianto 

Diaport 
J0499 

 
2 2.375 

 
2.375 

 
- 

B 05962455001 1293369 
Set di sostituzione 
della membrana 

Diaport 
J0499 

 
20 475 

 
237,5 

 
237,5 

C 05962544001 1293529 
Set di infusione da 

70 cm 
J0499 

 
80 38 

 
1.140 

 
1.900 

D 05962501001 1293430 
Disco di fissaggio 

Diaport 
J0499 

 
80 32,30 

 
969 

 
1.615 

E 05962471001 1293416 
Set sostituzione 

catetere 
J0499 

 
1  

  
2.700 

 
Conto  A501010601 

Totale spesa presunta/ anno          

€ 

 
19.874 

5.760,23 
(con IVA) 

7.872,05 
(con IVA) 



 

 

 

   
 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

 

Presidio.Ospedaliero “GIOVANNI PAOLO II”  

 

 

 

www.aslolbia.it 

C.F. E PARTITA IVA 01687160901 

Sede Legale e Direzione Generale via Bazzoni-

Sircana -  07026 Olbia 

P.O. “Giovanni Paolo II,  

Direzione Medica  di Presidio 

 via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule 

tel.0789-552999-916 

fax 0789-552547-507-546 

07026 Olbia 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

Via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule padiglione “S”- Olbia (OT) 

Tel 0789-552506-05-30-15 

Fax 0789-648054 

e-mail: farmaciaospedaliera.olbia@.aslolbia.it. 

 

Prot. NP/2015/5854  Olbia, 07/08/2015 

 

  

Oggetto: Proposta di  Acquisto di pompa impiantabile per insulina sistema Diaport 

Richiesta valutazione preventiva di autorizzazione all’acquisto con affidamento diretto:  

rif.art. 57 D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.  

2.a) qualora, in esito all'esperimento di una procedura aperta o ristretta, non sia stata 

presentata nessuna offerta, o nessuna offerta appropriata, o nessuna candidatura.  

 

2.b) qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti 

esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un operatore economico 

determinato; 

si 

2.c) nella misura strettamente necessaria quando l'estrema urgenza, risultante da eventi 

imprevedibili per le stazioni appaltanti, non è compatibile con i termini imposti dalle 

procedure aperte, ristrette, o negoziate previa pubblicazione di un bando di gara. Le 

circostanze invocate a giustificazione della estrema urgenza non devono essere imputabili 

alle stazioni appaltanti. 

 

 Nei contratti pubblici relativi a forniture, la procedura del presente articolo è, inoltre, 

consentita: 

 

3.a) qualora i prodotti oggetto del contratto siano fabbricati esclusivamente a scopo di 

sperimentazione, di studio o di sviluppo, a meno che non si tratti di produzione in quantità 

sufficiente ad accertare la redditività del prodotto o a coprire i costi di ricerca e messa a 

punto; 

 

3.b) nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al 

rinnovo parziale di forniture o di impianti di uso corrente o all'ampliamento di forniture o 

impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante 

ad acquistare materiali con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui 

manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate; la 

durata di tali contratti e dei contratti rinnovabili non può comunque di regola superare i tre 

anni; 

 

 

 

 

 

 

 

Al Direttore Sanitario 

E p.c. Alla Direzione Medica P.O. di Olbia 

Loro sedi 



 

 

 

   
 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

 

Presidio.Ospedaliero “GIOVANNI PAOLO II”  

 

 

 

www.aslolbia.it 

C.F. E PARTITA IVA 01687160901 

Sede Legale e Direzione Generale via Bazzoni-

Sircana -  07026 Olbia 

P.O. “Giovanni Paolo II,  

Direzione Medica  di Presidio 

 via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule 

tel.0789-552999-916 

fax 0789-552547-507-546 

07026 Olbia 

 Servizio Farmacia ospedaliera 

Via Sircana-Bazzoni, loc.Tannaule padiglione “S”- Olbia (OT) 

Tel 0789-552506-05-30-15 

Fax 0789-648054 

e-mail: farmaciaospedaliera.olbia@.aslolbia.it. 

1) Modelli presentati :  -  Data: 20/07/2015 

     Unità operativa Richiedente: DIABETOLOGIA  

     
     Direttore U.O. richiedente: Dott. Giancarlo Tonolo 
 

     Dispositivo già disponibile in gara:  NO 

Acquistato precedentemente: NO 

 

Predisposizione nuova gara: NO 

 

Periodo previsto aggiudicazione:  SCADENZA GARA  Già ESPLETATA POMPE  IMPIANTABILI  SETTEMBRE 

2016 

 

Prodotti richiesti:  pompa impiantabile per insulina sistema Diaport 

 

Destinazione d’uso: infusione continua intraperitoneale di insulina 

 

 

 

 
 Ditta fornitrice: ROCHE 
 
 
Si allega: 

 Relazione U.O. Diabetologia del Dott. Giancarlo Tonolo, già autorizzata dal Dott. S. Ortu; 
 Scheda tecnica dei prodotti; 

 

 

 

SALUTI 

Resp. S.S. az. Farmacia ospedaliera 

 

D.ssa Caterina Bucciero 

 

 

 

RI
F. 

codici repertori
o 

descrizione cnd Quantit
à/anno 

Prezzo/unit
ario (iva 
esclusa)  

Anno 2015 Anno 2016 

A 05962528001 1293731 
Set impianto 

Diaport 
J0499 

 
2 2.375 

 
2.375 

 
- 

B 05962455001 1293369 
Set di sostituzione 
della membrana 

Diaport 
J0499 

 
20 475 

 
237,5 

 
237,5 

C 05962544001 1293529 
Set di infusione da 

70 cm 
J0499 

 
80 38 

 
1.140 

 
1.900 

D 05962501001 1293430 
Disco di fissaggio 

Diaport 
J0499 

 
80 32,30 

 
969 

 
1.615 

E 05962471001 1293416 
Set sostituzione 

catetere 
J0499 

 
1  

  
2.700 

 
Conto  A501010601 

Totale spesa presunta/ anno          

€ 

 
19.874 

5.760,23 
(con IVA) 

7.872,05 
(con IVA) 



































Alleg.5.txt
Da: Giancarlo Tonolo [gtonolo@aslolbia.it]
Inviato: giovedì 3 settembre 2015 17:50
A: fnuonno@aslolbia.it
Oggetto: Fwd: Proposta di acquisto dispositivi per insulina sistema 
Diaport
Allegati: dich scelta 7 AGOSTO 2015 - Diabetologia.pdf; allegato.pdf; 
Schede tecniche.pdf

Priorità: Alta

Salve come richiesto anche da Caterina la pregherei di dare corso velocemente 
all'ordine dato che è passato oramai molto tempo e la data per l'intervento è 
prevista per il 22 settembre con personale che viene dalla Germania (quindi 
spostare la data dell'intervento sarebbe oltremodo spiacevole), crede sia 
possibile 
fare in modo che questo ordine sia evaso nel piu' breve tempo possibile?
attendo un suo feedback
grazie
Giancarlo Tonolo

On gio 15/09/03 17:45 , Giancarlo Tonolo <gtonolo@aslolbia.it> wrote:

> Carissimi,
> dato che &egrave; passato oramai molto tempo e la data per
> l'intervento &egrave; prevista per il 22 settembre con personale che
> viene dalla Germania (quindi spostare la data dell'intervento sarebbe
> oltremodo spiacevole), credete sia possibile fare in modo che questo
> ordine sia evaso nel piu' breve tempo possibile?
> attendo un vostro feedback 
> grazie
> Giancarlo Tonolo
> On gio 15/09/03 15:15 , A.s.l. n&deg;2 Olbia farmacia ospedaliera 
> wrote:
> > Protocollo n. NP/2015/5854 del 07/08/2015
> > Protocollo n. NP/2015/6246 del 03/09/2015
> > Si comunica che la nota di cui in oggetto, allegata alla presente,
> > &egrave; stata inoltrata in data 07/08/2015 alla Direzione
> Sanitaria
> > per il relativo Nulla Osta all'acquisto, e in data odierna al
> Servizio
> > Provveditorato per il seguito di competenza.
> > Cordiali Saluti
> > Farmacia Ospedaliera Olbia
> > Il Collaboratore Amministrativo
> > Dott. Mario Nanu
> > 
> > 
> 
> 

Pagina 1



Alleg.6.txt
Da:  A.s.l. n°2 Olbia farmacia ospedaliera [mnanu@aslolbia.it]
Inviato: giovedì 3 settembre 2015 17:36
A: fnuonno@aslolbia.it
Oggetto: Fwd: I: INCREMENTO CONTO A501010601 ACQ. DISP. MED. IMPIANT. 
ATTIVI  
5.760,23 - VS. NOTA N. 5852/2015
Allegati: dich scelta 7 AGOSTO 2015 - Diabetologia.pdf; allegato.pdf; 
Schede tecniche.pdf

Protocollo n. NP/2015/5854 del 07/08/2015

Protocollo n. NP/2015/6246 del 03/09/2015

Ciao Fausta
comunico che la nota di cui in oggetto, allegata alla presente, è stata 
inoltrata 
in data 07/08/2015 alla Direzione Sanitaria per il relativo Nulla Osta 
all'acquisto, e in data odierna al Servizio Provveditorato.
Di seguito anche la comunicazione da parte dell'Area PCC che l'incremento del 
conto 
è stato effettuato come richiesto.

Saluti
Mario Nanu
 

On gio 03/09/15 17:25 , "Caterina Bucciero" <cbucciero@aslolbia.it> wrote:

> DA: Catia Civitarese [mailto:ccivitarese@aslolbia.it]
> INVIATO: venerdì 14 agosto 2015 10.53
> A: 'Caterina Bucciero'
> CC: areapcc@aslolbia.it
> OGGETTO: INCREMENTO CONTO A501010601 ACQ. DISP. MED. IMPIANT. ATTIVI € 
> 5.760,23 - VS. NOTA N. 5852/2015 Buongiorno.
> 
> Si comunica che l’incremento in oggetto è stato effettuato come 
> richiesto.
> 
> Cordiali saluti.
> _______
> 
> Dott.ssa Catia Civitarese
> 
> Area PCC
> 
> Tel. 0789/552061 (3461)
> 
> 

Pagina 1








